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Bekanntgabe der Prüfungsergebnisse  

Jahrgang 2020   
(Stand: 22.02.2021) 

 
1.  Zu unseren Verbandsjugendprüfungen am 22.03.202 0 und am 29.03.2020 waren insgesamt  
     25 Hunde genannt worden. In  Folge  der sich  ausbreitenden Corona-Pandemie haben wir    
     die Prüfung auf Empfehlung des JGHV absagen mü ssen.        
 
 2. a)  Notlösung Spurarbeit – Corona 2020 (Ersatz für VJP) am 08. August 2020 in Kehdingen 

           gemeldet: 10, erschienen: 10, geprüft: 10, bestanden: 10  Hunde   
        

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Zesar vom Isenseer Kajedeich  DK 0954/19 21.05.2019 Helmut Fisch, Wiegersen  4 spl/s il  

Rudi vom Paradies  DL 156/19 27.03.2019 Udo Menck, Burweg  4 spl  

Rasmus vom Paradies  DL 153/19 27.03.2019 Catrin Wehrt, Jork  4 spl  

Zita vom Isenseer Kajedeich  DK 0959/19 21.05.2019 Rainer Witt, Stade  4 ? 

Zena vom Isenseer Kajedeich  DK 0958/19 21.05.2019 Eileen Schultz, Guderhandviertel  4 ? 

Hella vom Hellbach  Tal GR 14346 13.03.2019 Christian Bartels, Buxtehude  4 ? 

Kosmo vom Sauwerder  DK 0378/19 28.01.2019 Klaus -Heinrich Schlichting, Hammah  3 spl/sil  

Daisy vom Harzwald  KLM 19-0232 04.03.2019 Dr. Britta Buschmann, Neu -Wulmstorf  3 ? 

Andor vom Fuhseblick  UK 19-UK-6402 09.04.2019 Florian Marquardt, Drochtersen  2 ? 

Fine vom Grahl  KLM 19-0224 06.03.2019 Michael Denke, Hemmoor  2 ? 

   
    b)  Notlösung Spurarbeit – Corona 2020 (Ersatz für VJP) am 09. August 2020 in Kehdingen 
         gemeldet: 12, erschienen: 12, geprüft: 12, bestanden: 12  Hunde   
        

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Ivo von der Moorheide  DK 0184/19 08.12.2018 Peter Silber, Hollern -Twielenfleth  4 spl  

Lystlunds Reine  DK DK13395/2019 21.06.2019 Gerd Kusel, Tostedt  4 sil  

Bunsi v. Nikolausdorfer Hof  KLM 19-0518 13.05.2019 Sylvia Wollerich, Toppenstedt  4 sil  

Felix vom Grahl  KLM 19-0221 06.03.2019 Arno Köhlmann, Drochtersen  4 sil  

Bilka vom Langenmoorsberg  KLM 18-0957 31.10.2018 Nils Stöver, Moisburg  4 sil  

Amos IV vom Kattensohl  DD 238 729 30.10.2018 Manon -Jamila Westphal, Stelle  4 sil  

Elly vom Acherdiek  UK 18-UK-6305 31.12.2018 Arnd Schliecker, Jork  4 ? 

Flocke vom Grahl  KLM 19-0226 06.03.2019 Jörg Funck, Dornbusch  3 spl  

Lystlunds Rubine  DK DK13401/2019 21.06.2019 Christiane Kusel, Tostedt  3 sil  

Bonno II von der Gieslau  KLM 19-0182 12.02.2019 Klaus -Hinrich Behnken, Buktehude  3 ? 

Dax vom Reitbrock  DK 0199/19 08.01.2019 Hauke Behrendt, Hamburg  3 ? 

Cara vom Sewethof  DL 319/19 10.05.2019 Uwe Nehring, Düdenbüttel  2 sil  

 

 



 
 
 
3. a)  Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP – 1) am 12. September 2020 i n Kehdingen 
          gemeldet: 18, erschienen: 17, geprüft: 17, bestanden: 15 Hunde    
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Zesar vom Isenseer Kajedeich  DK 0954/19 21.05.2019 Helmut Fisch, Wiegersen  190 ? 

Kesse vom Forstkamp  DL 81/19 05.02.2019 Täve Wiemann, Geestland  189 ? 

Rasmus vom Paradies  DL 153/19 27.03.2019 Catrin Wehrt, Jork  187 ? 

Amos IV vom Kattensohl  DD 238 729 30.10.2018 Manon -Jamila Westphal, Stelle  184 ? 

Kosmo vom Sauwerder  DK 0378/19 28.01.2019 Klaus -Heinrich Schlichting, Hammah  181 ? 

Ivo von der Moorheide  DK 0184/19 08.12.2018 Peter Silber, Hollern -Twielenfleth  181 ? 

Flocke vom Grahl  KLM 19-0226 06.03.2019 Jörg Funck, Dornbusch  180 ? 

Daisy vom Harzwald  KLM 19-0232 04.03.2019 Dr. Britta Buschmann, Neu -Wulmstorf  180 ? 

Dax vom Reitbrock  DK 0199/19 08.01.2019 Hauke Behrendt, Hamburg  180 ? 

Anton von Fredenna  DL 299/19 30.04.2019 Günther Bube, Gräpel  176 ? 

Rudi vom Paradies  DL 156/19 27.03.2019 Udo Menck, Burweg  172 ? 

Felix vom Grahl  KLM 19-0221 06.03.2019 Arno Köhlmann, Drochtersen  172 ? 

Zita vom Isenseer Kajedeich  DK 0959/19 21.05.2019 Rainer Witt, Stade  171 ? 

Zena vom Isenseer Kajedeich  DK 0958/19 21.05.2019 Eileen Schultz, Guderhandviertel  170 ? 

Elly vom Acherdiek  UK 18-UK-6305 31.12.2018 Arnd Schliecker, Jork  163 ? 

 
 
   b)  Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP – 2) am 2 6. September 2020 in Kehdingen 
         gemeldet: 07, erschienen: 07, geprüft: 07, bestanden: 04 Hunde    
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Fine vom Grahl  KLM 19-0224 06.03.2019 Michael Denke, Hemmoor  177 ? 

Pegasus vom Hasenlager  W 98/19 L 01.01.2019 Kisten Borgert, Garlstotf  175 ? 

Bilka vom Langenmoorsberg  KLM 18-0957 31.10.2018 Nils Stöver, Moisburg  175 ? 

Andor vom Fuhseblick  UK 19-UK-6402 09.04.2019 Florian Marquardt, Drochtersen  167 ? 

 
 

 4. Verbands – Gebrauchsprüfung (VGP) 
 
 
    a)  VGP (ÜF) am 17. und 18. Oktober 2020 in Keh dingen und auf der Stader Geest 
         gemeldet: 08, erschienen: 08, geprüft: 08, bestanden: 08 Hunde  
        

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Onja von Haus Emsing  GM 287/17 30.10.2017 Marco Wiechern, Nindorf  327 I. 

Rasmus vom Paradies  DL 153/19 27.03.2019 Catrin Wehrt, Jork  326 I. 

Ivo von der Moorheide  DK 0184/19 08.12.2018 Peter Silber, Hollern -Twielenfleth  316 II. 

Didi vom Knüllbach  W 213/18 06.03.2018 Jan Behnken, Brest  300 II. 

Ilka vom Forstkamp  DL 262/16 A 05.05.2016 Harald Wehrs, Estorf – Behrste  284 III. 

Zesar vom Isenseer Kajedeich  DK 0954/19 21.05.2019 Helmut Fisch, Wiegersen  274 III. 

Emma II vom Erthal  DD 237 994 10.05.2018 Max Harras, Cuxhaven  274 III. 

Edda von der Borg  PP PP 15535 02.01.2018 Helmut Borchers, Hamburg  272 III. 

 
 
 
 



 
5.  Verbandsprüfung nach dem Schuss (VPS) 
 
     a) VPS (mit Fuchs) am 18. Oktober 2020 in Kehd ingen und auf der Stader Geest    
         gemeldet: 03, erschienen: 03, geprüft: 03, bestanden: 03 Hunde     
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Ikar ut de Marschlannen  LR 1923529 28.03.2019 Clemens Dressel -Köster, Jork  228 I. 

Zappo vom Schelter Bruch  LR 1823258 29.12.2018 Heinrich Wentzien, Moisburg  224 I. 

Fine vom Ruthenbach  LR 1923985 20.07.2019 Lars Schierhorn, Rosengarten  212 II. 

 
   b) VPS (ohne Fuchs) am 18. Oktober 2020 in Kehdi ngen und auf der Stader Geest    
       gemeldet: 03, erschienen: 02, geprüft: 02, bestanden: 02 Hunde     
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Benno von den Dreikronen  Foxt  181130 05.06.2018 Simon Wölfel, Brest  182 I. 

Asco vom Speckenbachtal  UK 18-UK-6123 06.04.2018 Christina Luther, Hamburg  167 III. 

 
 
6. Nachfolgende Leistungszeichen des Jagdgebrauchsh undverbandes wurden erworben:     
 
     a) Armbruster Haltabzeichen (AH)  

 
Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Prüfung / Datum  

Zesar vom Isenseer Kajedeich  DK 0954/19 21.05.2019 Helmut Fisch, Wiegersen  NLSpCor 08.08.20   

Rudi vom Paradies  DL 156/19 27.03.2019 Udo Menck, Burweg  NLSpCor  08.08.20  

Rasmus vom Paradies  DL 153/19 27.03.2019 Catrin Wehrt, Jork  NLSpCor 08.08.20   

       

 
    b) Bringtreueprüfung (Btr) am 01.03.2020 um Bux tehude 
        gemeldet: 14, erschienen: 14, geprüft: 14, bestanden: 09 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Rasmus vom Paradies  DL 153/19 27.03.2019 Catrin Wehrt, Jork  bestanden  

Bero vom Nordhoop  DK 0350/19 22.02.2019 Susanne Ruppel, Jork  bestanden  

Selma von der Ostalb  DD 238 227 09.06.2018 Steffen Wulff, Mulsum  bestanden  

Dasty vom Knüllbach  W 212/18 06.03.2018 Günter Dahms, Wangersen  bestanden  

Spencer Anjules  DK 0327/18 19.02.2018 Lennert Kruse, Wingst  bestanden  

Onja von Haus Emsing  GM 287/17 30.10.2017 Marco Wiechern, Nindorf  bestanden  

Pay vom Bramgau  W 278/17 L 14.03.2017 Susanne Lorenz, Kakerbeck  bestanden  

Anton vom Märchental  DL 496/16 19.12.2016 Christoph Wölfel, Brest  bestanden  

Chiwa vom Knüllbach  W 417/16 27.06.2016 Wolfgang Albrecht, Heesl ing  bestanden  

               
    c) Härtenachweis (HN) 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Prüfung / Datum  

Emmi vom Ginsterhof  KLM 16-0448 01.04.2016 Axel Noormann, Grünendeich  16.01.2020 

Onja von Haus Emsing  GM 287/17 30.10.2017 Marco Wiechern, Nindorf  11.04.2020 

Pluto vom Bimolterfeld  GM 230/16 29.12.2016 Marco Wiechern, Nindorf  03.06.2020 

Ivo von der Moorheide  DK 0184/19 08.12.2018 Peter Silber, Twielenfleth  17.07.2020 

Hektor von Adewacht  DL 105/20 04.03.2020 Oliver Sueß, Kutenholz  15.10.2020 

Xaver vom Ostetal  DD 230 184 05.01.2016 Claus Rehder, Jork  17.10.2020 

 
   



 
 
     d) Lautjagernachweis (\)  
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Prüfung / Datum  

Rudi vom Paradies  DL 156/19 27.03.2019 Udo Menck, Burweg  NLSpCor 08.08.20  
Rasmus vom Paradies  DL 153/19 27.03.2019 Catrin Wehrt, Jork  NLSpCor 08.08.20  
Zesar v Isenseer Kajedeich  DK 0954/19 21.05.2019 Helmut Fisch, Wiegersen  NLSpCor 08.08.20  
Kosmo vom Sauwerder  DK 0378/19 28.01.2019 Klaus -H. Schlichting, Hammah  NLSpCor 08.08.20  
Flocke vom Grahl  KLM 19-0226 06.03.2019 Jörg Funck, Dornbusch  NLSpCor 0 9.08.20 

Ivo von der Moorheide  DK 0184/19 08.12.2018 Peter Silber, Hollern -Twielen  NLSpCor 0 9.08.20 

 
 
7. Brauchbarkeitsprüfung (BrP) – Veranstalter: Jäge rschaft Stade e.V. 
 
    a)  Zusatzfächer (ZusF – 1) zur bestandenen HZP  am 13. September 2020 im GJB Apensen     
         und im GJB Heimbruch,   gemeldet: 17, erschienen: 16, geprüft: 16, bestanden: 14  Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Zesar vom Isenseer Kajedeich  DK 0954/19 21.05.2019 Helmut Fisch, Wiegersen  bestanden  

Zena vom Isenseer Kajedeich  DK 0958/19 21.05.2019 Eileen Schultz, Guderhandviertel  bestanden  
Zita vom Isenseer Kajedeich  DK 0959/19 21.05.2019 Rainer Witt, Stade  bestanden  
Rasmus vom Paradies  DL 153/19 27.03.2019 Catrin Wehrt, Jork  bestanden  
Rudi vom Paradies  DL 156/19 27.03.2019 Udo Menck, Burweg  bestanden  
Felix vom Grahl  KLM 19-0221 06.03.2019 Arno Köhlmann, Drochtersen  bestanden  
Flocke vom Grahl  KLM 19-0226 06.03.2019 Jörg Funck, Dornbusch  bestanden  
Daisy vom Harzwald  KLM 19-0232 04.03.2019 Dr. Britta Buschmann, Neu -Wulmstorf  bestanden  
Kesse vom Forstkamp  DL 81/19 05.02.2019 Täve Wiemann, Geestland  bestanden  
Kosmo vom Sauwerder  DK 0378/19 28.01.2019 Klaus -Heinrich Schlichting, Hammah  bestanden  
Dax vom Reitbrock  DK 0199/19 08.01.2019 Hauke Behrendt, Hamburg  bestanden  
Elly vom Acherdiek  UK 18-UK-6305 31.12.2018 Arnd Schliecker, Jork  bestanden  
Ivo von der Moorheide  DK 0184/19 08.12.2018 Peter Silber, Hollern -Twielenfleth  bestanden  
Amos IV vom Kattensohl  DD 238 729 30.10.2018 Manon -Jamila Westphal, Stelle  bestanden  
   
   b)  Zusatzfächer (ZusF – 2) zur bestandenen HZP am 27. September 2020 im GJB Apensen     
        und im GJB Heimbruch,  gemeldet: 06, erschienen: 06, geprüft: 06, bestanden: 03 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Andor vom Fuhseblick  UK 19-UK-6402 09.04.2019 Florian Marquardt, Drochtersen  bestanden  
Bilka vom Langenmoorsberg  KLM 18-0957 31.10.2018 Nils Stöver, Moisburg  bestanden  
Flamme II v. Bandorfer -Forst  DD 232 188 10.07.2016 Oliver Willing, Bad Bevensen  bestanden  
 
 
  c)  Zusatzfächer (ZusF – 3) zur bestandenen HZP a m 17./ 18. Oktober 2020     
       - keine Nennungen. 
 
  d)  Zusatzfächer (ZusF – 4) zur bestandenen HZP a m 31.10./ 01.11.2020 im GJB Heimbruch     
       gemeldet: 03, erschienen: 03, geprüft: 03, bestanden: 03 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Fine vom Grahl  KLM 19-0224 06.03.2019 Michael Denke, Hemmoor  bestanden  
Anouschka v.d. Insel Fanoe   DL DK05209/2019 14.02.2019 Sarah Korngiebel, Winsen  bestanden  
Camee vom Hinschen -Hof DK 0784/18 21.05.2018 Peter Scheuer, Winsen  bestanden  
 
 
 
 



 
 
  e)  BrP (1) nach Ziffer 4 der Brauchbarkeitsricht linien der Landesjägerschaft Niedersachsen 
       am 18. Oktober 2020 in Kehdingen und auf der  Stader Geest 
       gemeldet: 02, erschienen: 02, geprüft: 02, bestanden: 01 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

M a r l i  LR keine Angaben  28.12.2018 Michael Littmann, Buxtehude  bestanden  

 
 
   f)  BrP (2) nach Ziffer 4 der Brauchbarkeitsrich tlinien der Landesjägerschaft Niedersachsen 
       am 31. Oktober/ 01. November 2020 im GJB Hei mbruch     
       gemeldet: 13, erschienen: 12, geprüft: 12, bestanden: 12 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Alpine Peakes A Little Bit Fanny  CBR 19-1330 06.09.2019 Ellmer  Behling, Langwedel  bestanden  
Amon von der Moorheide  DD 240 718 11.05.2019 Ralf Tiedemann, Stinstedt  bestanden  
Bella -Bente vom Leitzinger Hof  PRT 19194 08.05.2019 Maik Böhrs , Immenbeck  bestanden  
Hadal vom Hellbach Tal  GR 14340 13.03.2019 Sandra Flick, Winsen -Bahlburg  bestanden  
Bela vom Zarpener Wohld  Foxt  191075 08.03.2019 Ursula Wentzien, Moisburg  bestanden  
M i l a DJT keine Angaben  28.02.2019 Hannes Jarck, Stade  bestanden  
R o n j a  KLM keine Angaben  26.01.2019 Matthias Lietzau, Hechthausen  bestanden  
S a m  DK keine Angaben  31.08.2018 Sandy Bösch, Handorf  bestanden  
Ivy vom Ostsee -Labrador  LR DRC 355966 01.08.2018 Dr. Jörn Gieseler, Hollenstedt  bestanden  
K i r a  LR keine Angaben  11.03.2018 Timo Hons, Wingst  bestanden  
Cara vom Sewethof  DL 318/19 10.05.2019 Armin Knoll, Hechthausen  bestanden  
B ä r b e l  LR keine Angaben  21.03.2017 Kurt Dreyer, Wischhafen  bestanden  
 
 
  g)  BrP nach Ziffer 5 der Brauchbarkeitsrichtlini en der Landesjägerschaft Niedersachsen 
       (Brauchbarkeitsprüfung für Nachsuchenhunde) am 11. Oktober 2020 im FA Harsefeld                
       gemeldet: 08, erschienen: 08, geprüft: 08, bestanden: 08 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

K u n o  SB Keine Angaben  17.08.2019 Mathias Kreyer, Hollern -Twielenfleth  bestanden  
Naldo up Dirks Kamp  RT 19T0697R 01.05.2019 Mike Köhlmann, Drochtersen  bestanden  
Pero vom Grammkogel  BrBr  BRBR 5220 19.04.2019 Philipp Schliecker, Rosengarten  bestanden  
Buchal’s Zobel  KT DTK 19T0020K 03.01.2019 Karl -Heinz Stephan, Drochtersen  bestanden  
Gero von der Schleppbahn  KT DTK 18T0716K 05.11.2018 Wolfgang Puppatz, Hammah  bestanden  
Chaplin vom Seehorner Moor  RT DTK 18T0869R 02.05.2018 Richard Wilke, Horneburg  bestanden  
Alina vom Ahnegrund  BrBr  DBV 02824 21.11.2018 Thomas Ketels, Rosengarten  bestanden  
M i r a SB Keine Angaben  25.06.2018 Pablo Röder, Deinste  bestanden  
 
 
8.  Zu unserer Verbandsstöberprüfung und zur Brauch barkeitsprüfung für Stöberhunde der     
     Jägerschaft Stade e.V. am 11.12.2020 waren ins gesamt 07 Hunde genannt worden.   
     In Folge der sich ausbreitenden Corona-Pandemi e haben wir die Prüfungen in den Januar  
     2021 verlegt. 
 
 
 
Ehrenvorsitzender:   Jochen Stechmann – Bürgermeister-Wilkens-Str. 1 B – 21635 Borstel – Tel.: 04162-8607 
1. Vorsitzender:  Gerd Bohmbach – Heimbrucher Str. 104 – 21614 Buxtehude – Tel.: 04161 – 88130 
2. Vorsitzender: Wilhelm Krönke – Stader Straße 310 – 21737 Wischhafen – Tel: 04770 – 341 (zugl. Sachbearbeiter f.d. Verbandsrichterwesen) 
Schatzmeister:  Hinrich Gründahl – Am  Hafen 1 b – 21614 Buxtehude, Tel  04161 – 61051 – e-mail: hinrich@gruendahl.com 
   Bankverbindung: Kreissparkasse Stade – Kto.Nr. 108209 – BLZ 241 511 16 
Schriftführer:  Burghard Fischer – Lange Str. 20 a – 27449 Kutenholz, Tel.: 04762-8389 – e-mail: fischer.kutenholz@t-online.de 
   www.jgv-stade.de 
Prüfungswesen: Alexandra Penner – Hinter der Lieth 34 – 27639 Wurster – Nordseeküste – Tel.: 04741 – 3538 – mobil: 0152 2945 6150 
  e-mail: alexandra.penner@ewe.net 

 


